
UCHWAŁA NR XL/826/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektów zmian w Statutach Samorządów 
Mieszkańców miasta Nakło nad Notecią

Na podstawie art. 5a i art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2013 r., poz. 594, ze zm. z 2013r. poz.645, poz.1318), oraz § 5 uchwały 
nr XXIX/385/2008 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 października 2008r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy (Dz.Urz.Woj. Kujawsko - 
Pomorskiego Nr 152 poz.2333), uchwala co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami zamieszkałymi w granicach miasta Nakło nad 
Notecią w sprawie projektów zmian w Statutach Samorządów Mieszkańców miasta Nakło nad 
Notecią. 

§ 2. Konsultacje będą polegały na wniesieniu przez mieszkańców zamieszkujących na terenie 
danego Samorządu uwag na piśmie co do projektu zmian Statutu ich Samorządu Mieszkańców. 

§ 3. Ustalić termin przeprowadzenia konsultacji od 11 lutego do 18 marca 2014r. 

§ 4. Powołać zespół do przeprowadzenia konsultacji , w składzie: 

1. Bolesław Kalisz, 

2. Aleksandra Konieczna, 

3. Tadeusz Matczuk, 

4. Adam Tchórzewski, 

5. Renata Wrzeszcz 

6. Roman Bereit 

7. Aleksandra Bonin 

8. Aurelia Szalbierz-Werens

§ 5. 1. Ustalić następujące zasady i tryb przeprowadzania konsultacji: 

1) Konsultacje będą prowadzona w formie pisemnej poprzez wniesienie uwag zgodnie z zapisem 
§ 2 niniejszej uchwały. 

2) Konsultacje będą przeprowadzone w punkcie konsultacyjnym mieszczącym się w Biurze Obsługi 
Mieszkańców w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią ul. ks.Skargi 7 w Nakle 
nad Notecią. 

3) Konsultacje odbędą odbywały się w okresie od 11 lutego do dnia 18 marca br.  następujące dni: 

wtorki w godz. 11:00 - 16:00 

środy i czwartki w godz. 10:00 -15:00

3) W konsultacji mają prawo wziąć udział osoby mieszkające na obszarze miasta Nakło nad Notecią, 
o których mowa w §1, posiadające czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej; 

4) Mieszkańcy mogą wnosić uwagi na piśmie podczas dyżurów członków zespołu konsultacyjnego 
zarówno anonimowo jak i podpisane; 

5) Projekty zmian statutów Samorządów Mieszkańców będą podane do publicznej wiadomości 
poprzez wyłożenie w punkcie konsultacyjnym oraz umieszczenia ich treści na www.naklo.pl; 

6) Po zakończeniu konsultacji zespół sporządza w trzech egzemplarzach protokół z wyników 
konsultacji informujący o ilości wniesionych uwag przez mieszkańców poszczególnych 
samorządów oraz zawierający wstępną weryfikację wniesionych uwag. Weryfikacja polegać 

Id: 75F7F217-B89F-48F7-8008-B2DB096AF186. Uchwalony Strona 1



będzie na uwzględnieniu tylko tych uwag dotyczących treści projektu statutu oraz na odrzuceniu 
pozostałych nie mieszczących się w zakresie konsultacji; 

7) Protokół podpisują i każdą ze stron parafują wszystkie osoby wchodzące w skład zespołu, obecne 
przy jego sporządzaniu; 

8) Protokół wraz z załączonymi uwagami zespół przekaże Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią, a jego kopie Przewodniczącemu Rady Miejskiej; 

9) Wyniki konsultacji zespół podaje niezwłocznie do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 
na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, opublikowane w BIP oraz 
w siedzibie punktu konsultacyjnego; 

10) Merytorycznej weryfikacji przedłożonych uwag dokona Burmistrz, który przedłoży ostateczne 
wersje projektów zmian statutów Samorządów Mieszkańców Radzie Miejskiej celem podjęcia 
uchwały w przedmiotowej sprawie; 

11) Wynik konsultacji stanowi opinię w sprawie i nie ma charakteru wiążącego; 

12) Koszty konsultacji pokryte zostaną z budżetu Gminy Nakło nad Notecią.

§ 6. Obsługę kancelaryjną konsultacji zapewnia Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: 75F7F217-B89F-48F7-8008-B2DB096AF186. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

WojewodaKujawsko - Pomorski jako organ nadzoru wyraził wątpliwości w zakresie ogólnego uregulowania w

Statutach Samorządów Mieszkańców miasta Nakło nad Notecią kwestii dotyczących zakresu i formy kontroli

oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej, a także zapisów § 8

przedmiotowych uchwał. W związku z tym zostały podjęte działania mające na celu dokonanie stosownych

zmian w statutach (uszczegółowieniezapisów).

Zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym organizację i zakres działania jednostki pomocniczej

określa rada gminy odrębnym statutem po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Mając na uwadze

powyższe zasadnym jest naniesienie poprawek w statutach i skonsultowanie ich

z mieszkańcami.

Id: 75F7F217-B89F-48F7-8008-B2DB096AF186. Uchwalony Strona 1




